
Las Malvinas son argentinas
- 4 CLAROS -

(3^c¿¿áa¿/de ($0?u% ad (¡vazzcátay. RESOLUCION N" ^  ^ j  ^

Q y(aifa/̂ a¿évjy. CORRIENTES, 0 3 NOV 2022
V ISTO  el Expte. TAD N° 09-2022-03833 por el cual el Director del 

Departamento de Ingeniería, Ing. Víctor Toranzos solicita el llamado a C oncurso  Público de 
Títulos, Antecedentes y Oposición, para cubrir UN cargo de P R O FE SO R  TITULAR, con 
dedicación SIMPLE, en la Asignatura B IO IN ST R U M E N T A C IÓ N  del Área 
ELECTRÓ N ICA  del Departamento de INGENIERÍA de esta Facultad; y

C O N SID E R A N D O  que el cargo se financia con la vacante generada por el 
Prof. Jorge Emilio Monzón, Res. N° 215/22 C.D.;

Que obran los informes de la Dirección de Gestión y Desarrollo de Personas, 
Dirección Gestión Económico Financiera, Secretaría Administrativa, Secretaría Académica 
de Fa.CENA y la Secretaría General de Planeamiento de la UNNE;

Que se eleva la nómina de docentes que podrían intervenir en el jurado.
Que la Ordenanza para Concursos de Profesores, aprobada por Resolución N° 

956/09 C.S. norma el procedimiento a seguir.
Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y Planes de Estudios cuyo 

criterio fue aprobado por este Cuerpo en la sesión del día 03.11.2022-

POR ELLO:
EL C O N SE JO  D IRECTIVO D E LA FA C U L T A D  DE 

CIENCIAS EX A C TA S Y N A T U R A L E S Y A G R IM E N S U R A  
R E S U E L V E :

A R TIC U LO  1°.- SO LICITA R al Honorable Consejo Superior de la Universidad el llamado a 
Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la provisión de UN cargo de 
PR O FESO R  TITU LA R, con dedicación SIMPLE, para cumplir  funciones en la Asignatura 
BIO IN ST R U M E N T A C IÓ N  del Área ELECTRÓ N ICA , del Departamento de INGENIERÍA 
en un todo de acuerdo con lo establecido en la Resolución N° 956/09 C.S.

A R TIC U LO  2°.- SO LICITA R la designación de la nómina de Jurados que figura en el 
Anexo de la presente Resolución, para entender en el llamado a concurso solicitado.

A RTICU LO  3o. - Regístrese, Comuniqúese y  archívese.

L i c>-YA NI A
Sec retaría'Acá tj.ém i,c a 

F a . C E N A ' - '  Ú N N E

Cr. Enr¡3
ale Dirección rJe Ge 
Innovación AdministratiV 
Fa.C.E.N.A. - U.N.N K

iato MARÍA VWIANAGOOOY GüGUEUáOHE
' a DESAMA
Facultad d.Clencw  Exactoy tatur»tes y AgtVneiwura 

UnívefckM Nacional del Nordute

YM/Smp



Las Malvinas son argentinas
Q /íw ^ j/e  . 4QJ\|S¿QS- ^

(= ffizcaá¡z¿/dé j /  RESOLUCION N" 0 9 3 4  22
CORRIENTES, 0 3 NOV 2022

A N E X O

CARGO:

CANTIDAD:

D ED IC A C IO N :

D E P A R T A M E N T O :

AREA:

P R O G R A M A  P/ C LA SE PÚBLICA:

PROFESOR TITU LA R  

U N O (1)

SIMPLE

INGENIERÍA

ELECTRÓNICA

BIO IN STR U M EN TA C IÓ N .

JU R A D O S

TITU LA R ES:

PROF. JO R G E  EMILIO M ONZÓN 

PROF. C A R L O S A LB E R T O  CADENA 

PROF. JO SÉ  HORA CIO  REVERSA'!' 

SU PLEN TES:

PROF. VÍCTO R JO SÉ TORANZOS 

PROF. C A R O L IN A  TABERNIG 

PROF. O SC A R  E D U A R D O  PERRONE

UNNE

UNSa

UNaM

UNNE

UNER

UNaM

O B S E R V A D O R  E STU D IA N TIL

TITULAR: BA R C ELÓ  N O G U ERA . MANUE L  A L E J A N D R O  DNI N°: 94.996.954

SU PLEN TES: ASELLE ÁLV A REZ, BRUNO ARIEL DNI Nu: 34.898.821
FRÍAS, JULI ÁN A LBERTO  DNI N°: 37.810.119


